

**Ограждение,  
электроосвещение, подпорная  
стенка и площадка  
футбольного поля лица  
им.И.Вазова**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 747 805,880 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Подготовительные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | 6,060                                 | 900,000<br>0,000                      | 5 454,000<br>0,000     |
| 2      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                        | t      | 909,000                               | 6,960<br>0,000                        | 6 326,700<br>0,000     |
| 3      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                           | 100 m3 | 6,060                                 | 100,761<br>20,761                     | 610,614<br>125,814     |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       |                        |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5         | 6                | 7                                 |
|---|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------------|-----------------------------------|
|   |        | <b>Total Подготовительные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |                  | <b>12 391,314<br/>125,814</b>     |
|   |        | <b>2. Трибуны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |                  |                                   |
| 4 | CL17C  | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий из проф трубы 40х40х2мм                                                                                                                                       | kg  | 1 025,200 | 24,901<br>9,226  | 25 528,094<br>9 458,084           |
| 5 | CL17C  | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий из прф трубы 40х80х2мм                                                                                                                                        | kg  | 3 805,400 | 24,901<br>9,226  | 94 756,744<br>35 107,099          |
| 6 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из листовой стали, 103м.кв. тол.2мм.                                                                                                       | kg  | 1 617,000 | 27,474<br>12,109 | 44 424,811<br>19 579,606          |
| 7 | TsH80A | Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Установка скамеек                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 210,000   | 15,568<br>15,568 | 3 269,322<br>3 269,322            |
| 8 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей болты)                                                                                                                                                                                                | kg  | 68,000    | 28,774<br>12,109 | 1 956,620<br>823,385              |
|   |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |           |                  |                                   |
|   |        | <b>Total Трибуны<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |                  | <b>169 935,591<br/>68 237,496</b> |
|   |        | <b>3. ограждение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           |                  |                                   |
| 9 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) | kg  | 1 022,000 | 27,259<br>12,109 | 27 858,289<br>12 374,989          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5         | 6                  | 7                        |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------------|--------------------------|
|    |       | 80*80*0,03   стойки по торцам<br>высота 5 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |                    |                          |
| 10 | CL18A | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla, tabla<br>striata, otel beton, tevi pentru<br>sustineri sau acoperiri, inglobate<br>total sau partial in beton (Разные<br>металлические изделия из<br>прокатного профиля, листовой<br>стали, рифленной и арматурной<br>стали, труб для опор или<br>покрытия, полностью или<br>частично забетонированные )<br>80*40*0,02 и 40*40*0,02<br>стойки по бокам и связи между<br>стойками | kg | 1 894,000 | 27,259<br>12,109   | 51 627,788<br>22 933,688 |
| 11 | CL18A | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla, tabla<br>striata, otel beton, tevi pentru<br>sustineri sau acoperiri, inglobate<br>total sau partial in beton (Разные<br>металлические изделия из<br>прокатного профиля, листовой<br>стали, рифленной и арматурной<br>стали, труб для опор или<br>покрытия, полностью или<br>частично забетонированные )<br>арматура д-8 384м. для<br>закрепления сетки к стойкам и<br>связям    | kg | 151,000   | 27,259<br>12,109   | 4 116,049<br>1 828,399   |
| 12 | CE06A | Invelitori din tabla profilata<br>protejata anticoroziv,ondulata sau<br>cutata, montata pe pane metalice,<br>executate pe suprafete mai mari<br>de 40 mp cu foi din tabla profilata<br>cu prindere cu agrafe speciale si<br>suruburi mecanice, de talpa<br>superioara , inclusiv executarea<br>doliilor, sorturilor, racordurilor la<br>cosuri etc.( Сетка рабица<br>оцинкованная д-2.2мм. )                                                | m2 | 640,000   | 69,680<br>24,217   | 44 595,008<br>15 499,008 |
| 13 | CK12A | Usi metalice confectionate din<br>profiluri de otel laminat, profiluri<br>din banda de otel fasonate la rece,<br>inclusiv armaturile si accesoriile<br>necesare usilor montate in zidarie<br>de orice natura la constructii cu<br>inaltimea pina la 35 m inclusiv,<br>intr-un canat, cu suprafata tocului<br>pina la 7 mp inclusiv (Установка                                                                                               | m2 | 5,000     | 688,136<br>238,136 | 3 440,679<br>1 190,679   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6                                         | 7                                       |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |             | металлических калиток)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                                           |                                         |
| 14 | CN28E       | Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, , по месту, металлических поверхностей конструкций из профилей) | t     | 3,067  | <div>507,807</div> <div>236,411</div>     | <div>1 557,444</div> <div>725,074</div> |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |        |                                           |                                         |
|    |             | <b>Total ograjдение<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |                                           | <b>133 195,257<br/>54 551,837</b>       |
|    |             | <b>4. Электрическая часть<br/>Устройство ввода</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                                           |                                         |
| 15 | TsA01D1     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в траншеях, )                                            | m3    | 6,200  | <div>132,618</div> <div>132,618</div>     | <div>822,232</div> <div>822,232</div>   |
| 16 | RpCB18A     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, )                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,700  | <div>510,290</div> <div>510,290</div>     | <div>357,203</div> <div>357,203</div>   |
| 17 | RpCU05I     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)                                                                                                      | buc   | 3,000  | <div>86,490</div> <div>86,490</div>       | <div>259,470</div> <div>259,470</div>   |
| 18 | 08-02-412-1 | Провод АВБбШв-1-3х25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m | 0,370  | <div>1 697,130</div> <div>317,130</div>   | <div>627,938</div> <div>117,338</div>   |
| 19 | 01          | Првод АВБбШв-1-3х25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m     | 37,000 | <div>29,000</div> <div>0,000</div>        | <div>1 073,000</div> <div>0,000</div>   |
| 20 | 08-02-407-3 | Устройство металлорукова д=40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100 m | 0,130  | <div>3 933,085</div> <div>2 733,085</div> | <div>511,301</div> <div>355,301</div>   |
| 21 | 2           | Металлорукав д=40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m     | 13,000 | <div>10,200</div>                         | <div>132,600</div>                      |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5     | 6                      | 7                              |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------------|--------------------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |       | 0,000                  | 0,000                          |
| 22 | TsD01B      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншеи                                                                            | m3     | 6,200 | 17,875<br>17,875       | 110,823<br>110,823             |
| 23 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29 IP B25                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc    | 1,000 | 89,950<br>89,950       | 89,950<br>89,950               |
| 24 |             | Автомат выключатель ВА-47-29 IP B25                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc    | 1,000 | 37,000<br>0,000        | 37,000<br>0,000                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |       |                        |                                |
|    |             | <b>Total Электрическая часть<br/>Устройство ввода<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                               |        |       |                        | <b>4 021,517<br/>2 112,317</b> |
|    |             | <b>5. Электрическая часть<br/>Заземления и испытания</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |                        |                                |
| 25 | 08-02-471-1 | Заземлитель вертикальный из угловой стали размером, мм: 45x45x4                                                                                                                                                                                                                                                          | 10 buc | 0,200 | 4 205,430<br>605,430   | 841,086<br>121,086             |
| 26 | 08-02-472-1 | Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 m  | 0,130 | 3 395,538<br>1 095,538 | 441,420<br>142,420             |
| 27 | 08-02-472-2 | Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2                                                                                                                                                                                                                                                          | 100 m  | 0,180 | 3 257,156<br>957,156   | 586,288<br>172,288             |
| 28 | TsA02C      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную для пркладки заземления) | m3     | 2,500 | 121,662<br>121,662     | 304,156<br>304,156             |
| 29 | TsD01C      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Обратная засыпка                                                                                                 | m3     | 2,500 | 24,794<br>24,794       | 61,984<br>61,984               |
| 30 | TsD04C      | Compactarea cu maiul de mina a                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 2,500 | 42,668                 | 106,671                        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4          | 5     | 6                      | 7                              |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------------------|--------------------------------|
|    |             | umpluturilor executate in sapaturi<br>orizontale sau inclinate la 1/4,<br>inclusiv udarea fiecarui strat de<br>pamint in parte, avind 20 cm<br>grosime pamint necoeziv<br>(Уплотнение ручной<br>трамбовкой насыпи, |            |       | 42,668                 | 106,671                        |
| 31 | RpEJ05D     | Incercari, verificari electrice si<br>reglari la pupitre, cutii de<br>comanda electrice<br>(Электроиспытания, контроль и<br>наладка пультов и щитов<br>управления)                                                 | buc        | 1,000 | 864,900<br>864,900     | 864,900<br>864,900             |
| 32 | 1-11-010-2  | Испытания сопротивления<br>растекания тока контура с<br>диагональю до 20м                                                                                                                                          | buc        | 1,000 | 115,320<br>115,320     | 115,320<br>115,320             |
| 33 | 1-11-028-1  | Измерения сопротивления<br>изоляции мегометром                                                                                                                                                                     | buc        | 1,000 | 23,064<br>23,064       | 23,064<br>23,064               |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                    |            |       |                        |                                |
|    |             | <b>Total Электрическая часть<br/>Заземления и испытания<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                   |            |       |                        | <b>3 344,889<br/>1 911,889</b> |
|    |             | <b>6. Электрическая часть<br/>Распределительный щиток</b>                                                                                                                                                          |            |       |                        |                                |
| 34 | 08-03-572-3 | Металлический шкаф                                                                                                                                                                                                 | buc        | 1,000 | 363,771<br>133,771     | 363,771<br>133,771             |
| 35 | 08-03-526-1 | Выключатель нагрузки ВН32-2Р 40А                                                                                                                                                                                   | buc        | 1,000 | 154,950<br>89,950      | 154,950<br>89,950              |
| 36 | 08-03-526-1 | Ограничитель перенапряжения<br>ОПС1-С-3Р                                                                                                                                                                           | buc        | 1,000 | 1 031,950<br>89,950    | 1 031,950<br>89,950            |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                    |            |       |                        |                                |
|    |             | <b>Total Электрическая часть<br/>Распределительный щиток<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                  |            |       |                        | <b>1 550,671<br/>313,671</b>   |
|    |             | <b>7. Электрическая часть Силовое<br/>и осветительное оборудование</b>                                                                                                                                             |            |       |                        |                                |
| 37 | 08-02-412-1 | Кабель медный 3x4 в гофре д-16                                                                                                                                                                                     | 100 m      | 1,840 | 2 543,460<br>323,460   | 4 679,967<br>595,167           |
| 38 | 08-02-412-1 | Кабель медный ВВГи 3x1,5 в<br>гофре д-16                                                                                                                                                                           | 100 m      | 0,600 | 1 463,473<br>323,473   | 878,084<br>194,084             |
| 39 | 08-03-591-9 | Розетка                                                                                                                                                                                                            | 100<br>buc | 0,010 | 7 806,800<br>2 196,800 | 78,068<br>21,968               |
| 40 | 08-03-526-1 | Автомат выключатель ВА-47-29<br>1Р В10-20А                                                                                                                                                                         | buc        | 3,000 | 124,950<br>89,950      | 374,849<br>269,849             |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5         | 6                    | 7                                |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------------------------|
| 41 | 33-04-014-2 | Установка прожектора ДИОРА 180 STREETT30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 8,000     | 1 932,041<br>132,041 | 15 456,331<br>1 056,331          |
| 42 | 08-03-526-1 | Диф автомат АВДТ C25 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1,000     | 319,950<br>89,950    | 319,950<br>89,950                |
| 43 | CL18A       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Трубы для опор частично забетонир д-100 Н- 6м x 8шт                                                                                                                                                                                                                    | kg  | 949,440   | 27,474<br>12,109     | 26 084,497<br>11 496,366         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |                      |                                  |
|    |             | <b>Total Электрическая часть<br/>Силовое и осветительное<br/>оборудование<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           |                      | <b>47 871,746<br/>13 723,715</b> |
|    |             | <b>8. Подпорная стенка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                      |                                  |
| 44 | CL18A       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) труба Д- 159 т-4,5мм . 21шт по 3м.                                                            | kg  | 1 080,450 | 27,474<br>12,109     | 29 683,933<br>13 082,823         |
| 45 | CN28E       | Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из тяжелых профилей) | t   | 1,080     | 589,406<br>236,406   | 636,558<br>255,318               |
| 46 | CP52B       | Placi de planseu si acoperire cu goluri pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 6 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 10,000    | 2 788,438<br>137,058 | 27 884,378<br>1 370,578          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6                  | 7                                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|----------------------------------|
|    |        | pina la 10 m2 . Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Пустотные плиты перекрытия и покрытия для строительства в зонах сейсмичностью 6 баллов с опиранием на 2 стороны при высоте здания до 35 м, площадью до 10 м2. Примечание: маркировка бетонных элементов включается согласно проекту) Плиты 2*6                                                                                                                                                                                                          |    |        |                    |                                  |
| 47 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) Выкопка ям под столбы | m3 | 2,500  | 68,615<br>68,615   | 171,538<br>171,538               |
| 48 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов под столбы )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3 | 2,500  | 986,185<br>296,949 | 2 465,462<br>742,372             |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                    |                                  |
|    |        | <b>Total Подпорная стенка<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                    | <b>60 841,869<br/>15 622,629</b> |
|    |        | <b>9. Площадка под трибуны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                    |                                  |
| 49 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 6x60 толщ5см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3 | 18,000 | 224,894<br>51,894  | 4 048,092<br>934,092             |
| 50 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) 5 см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3 | 18,000 | 603,083<br>57,083  | 10 855,501<br>1 027,501          |

| 1 | 2 | 3                                                      | 4 | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|--------------------------------------------------------|---|---|---|---------------------------------|
|   |   |                                                        |   |   |   |                                 |
|   |   | <b>Total Площадка под трибуны<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>14 903,593<br/>1 961,593</b> |

|  |  |                                          |         |                                    |
|--|--|------------------------------------------|---------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 448 056,447                        |
|  |  | Соц.мед.страхование                      | 24,00 % | 38 054,631                         |
|  |  | Транспортные                             | 10,00 % | 27 336,699                         |
|  |  | Накладные расходы                        | 14,50 % | 74 449,927                         |
|  |  | Рентабельность                           | 6,00 %  | 35 273,863                         |
|  |  | НДС                                      | 20,00 % | 124 634,313                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>747 805,880<br/>158 560,961</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 01

### Ремонт

Valoarea de deviz 747 805,880 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|     |                |                               |      |           |       |                    |
|-----|----------------|-------------------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1.  | 1              | Затраты труда                 | h-om | 61,784    | 57,66 | 3 562,467          |
| 2.  | 1              | Затраты труда                 | h-ut | 2,000     | 57,66 | 115,320            |
| 3.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 0,300     | 57,66 | 17,298             |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 16,885    | 57,66 | 973,588            |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 1,350     | 0,00  | 0,000              |
| 6.  | 7136080025001  | Montator                      | h-om | 35,080    | 57,66 | 2 022,713          |
| 7.  | 7137010011520  | Electrician in constructii    | h-om | 15,000    | 57,66 | 864,900            |
| 8.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 17,003    | 57,66 | 980,392            |
| 9.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 116,395   | 57,66 | 6 711,335          |
| 10. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 246,400   | 57,66 | 14 207,424         |
| 11. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 17,700    | 57,66 | 1 020,582          |
| 12. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 1 951,924 | 57,66 | 112 547,938        |
| 13. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 120,259   | 57,66 | 6 934,133          |
| 14. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 149,200   | 57,66 | 8 602,871          |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |           |       | <b>158 560,961</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                   |     |         |        |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 1.  | 101-17451     | Бензин-растворитель                               | t   | 0,000   | 0,00   | 0,000     |
| 2.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 181,114 | 0,00   | 0,000     |
| 3.  | 1019373       | Сталь полосовая кипящая 40x4 мм                   | m   | 18,000  | 23,00  | 414,000   |
| 4.  | 1111          | гофра д-16                                        | m   | 60,000  | 3,10   | 186,000   |
| 5.  | 11111         | Трубы ст.электросварные 377x7мм                   | m   | 37,000  | 29,00  | 1 073,000 |
| 6.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                     | m3  | 0,024   | 0,00   | 0,000     |
| 7.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3  | 20,700  | 420,00 | 8 694,000 |
| 8.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3  | 1,840   | 400,00 | 736,000   |
| 9.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,025   | 0,00   | 0,000     |
| 10. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 21,794  | 100,00 | 2 179,400 |
| 11. | 1421102200577 | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm                    | m3  | 0,800   | 0,00   | 0,000     |
| 12. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                              | kg  | 9,814   | 0,00   | 0,000     |
|     |               |                                                   |     | 3,456   | 25,00  | 86,400    |
| 13. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 6,635   | 0,00   | 0,000     |
| 14. | 2             | наконечник д-25                                   | buc | 5,920   | 15,00  | 88,800    |
| 15. | 2010102903498 | Articole pentru montare                           | kg  | 1,100   | 0,00   | 0,000     |
| 16. | 222           | металлорукав д=40                                 | m   | 13,000  | 10,20  | 132,600   |
| 17. | 2222          | крепления                                         | m   | 15,600  | 10,00  | 156,000   |
| 18. | 22222         | кабель 3x1,5                                      | m   | 60,000  | 8,30   | 498,000   |
|     |               |                                                   |     | 18,000  | 40,00  | 720,000   |

|     |                |                                                          |     |                         |                           |                              |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------|-----|-------------------------|---------------------------|------------------------------|
| 19. | 224222         | автомат выключатель                                      | buc | 1,000                   | 37,00                     | 37,000                       |
| 20. | 224224         | выключатель автомат                                      | buc | 3,000                   | 35,00                     | 105,000                      |
| 21. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                 | l   | 1,534<br>0,540          | 0,00<br>15,00             | 0,000<br>8,100               |
| 22. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                           | kg  | 1,374                   | 45,00                     | 61,830                       |
| 23. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                   | kg  | 6,372<br>18,095         | 45,00<br>46,00            | 286,740<br>832,370           |
| 24. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                 | kg  | 48,306                  | 45,00                     | 2 173,770                    |
| 25. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                | kg  | 3,500                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 26. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                 | kg  | 67,200                  | 0,00                      | 0,000                        |
| 27. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500            | kg  | 103,612<br>474,512      | 0,00<br>1,66              | 0,000<br>787,690             |
| 28. | 2651122100403  | Ciment metalurgic M 30 saci                              | kg  | 218,800                 | 0,00                      | 0,000                        |
| 29. | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                      | m3  | 0,667                   | 900,00                    | 600,300                      |
| 30. | 2666122800600  | Element prefabricat                                      | buc | 10,000                  | 2 500,00                  | 25 000,000                   |
| 31. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                  | buc | 2,500                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 32. | 2710403642000  | Tabla Сетка рабица                                       | m2  | 672,000                 | 39,00                     | 26 208,000                   |
| 33. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                           | kg  | 403,200                 | 0,00                      | 0,000                        |
| 34. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                          | kg  | 218,400                 | 0,00                      | 0,000                        |
| 35. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                              | kg  | 36,469<br>30,670        | 14,00<br>15,00            | 510,566<br>460,050           |
| 36. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                    | kg  | 6 713,890               | 15,00                     | 100 708,350                  |
| 37. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                               | kg  | 4 830,600               | 15,00                     | 72 459,000                   |
| 38. | 2811236309900  | Confectii metalice                                       | kg  | 71,427                  | 15,00                     | 1 071,405                    |
| 39. | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel    | m2  | 5,000                   | 450,00                    | 2 250,000                    |
| 40. | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                    | kg  | 0,687                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 41. | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                      | kg  | 0,700                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 42. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                  | kg  | 15,335<br>42,887        | 0,00<br>45,00             | 0,000<br>1 929,915           |
| 43. | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                        | buc | 3 360,000               | 0,55                      | 1 848,000                    |
| 44. | 2874125886734  | Nituri POP                                               | buc | 3 360,000               | 0,10                      | 336,000                      |
| 45. | 3              | кирпич                                                   | buc | 88,800                  | 3,50                      | 310,800                      |
| 46. | 4              | песок                                                    | m3  | 1,110                   | 100,00                    | 111,000                      |
| 47. | 4011106202741  | Energie electrica                                        | kw  | 85,113                  | 0,00                      | 0,000                        |
| 48. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 0,250                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 49. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 0,704                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 50. | 4100126202818  | Apa                                                      | m3  | 3,807                   | 0,00                      | 0,000                        |
| 51. | 4444           | гофра д-16                                               | m   | 184,000                 | 3,10                      | 570,400                      |
| 52. | 5009061        | Розетка                                                  | buc | 1,020                   | 55,00                     | 56,100                       |
| 53. | 5009081        | диф автомат                                              | buc | 1,000<br>1,000<br>1,000 | 65,00<br>230,00<br>942,00 | 65,000<br>230,000<br>942,000 |
| 54. | 503-9042       | Светильники                                              | buc | 8,000                   | 1 800,00                  | 14 400,000                   |
| 55. | 5211           | металлический шкаф                                       | buc | 1,000                   | 230,00                    | 230,000                      |
| 56. | 544124         | кабель                                                   | m   | 184,000                 | 19,10                     | 3 514,400                    |
| 57. | 5656           | арматура                                                 | m   | 13,000                  | 23,00                     | 299,000                      |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |                         |                           | <b>273 366,986</b>           |

#### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                                    |      |        |        |           |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 031001        | Автогидроподъемники высотой подъема 12 м                                           | h-ut | 6,400  | 0,00   | 0,000     |
| 2. | 161001        | Automacara, 10 t                                                                   | h-ut | 1,980  | 450,00 | 891,000   |
| 3. | 2410520006700 | Automacara                                                                         | h-ut | 0,100  | 0,00   | 0,000     |
| 4. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 15,120 | 150,00 | 2 268,000 |
| 5. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 7,560  | 0,00   | 0,000     |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,785  | 0,00   | 0,000     |
| 7. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 14,080 | 50,00  | 704,000   |
| 8. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 13,635 | 400,00 | 5 454,000 |
| 9. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 2,424  | 200,00 | 484,800   |

|     |                |                                     |      |        |        |                   |
|-----|----------------|-------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 10. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                | h-ut | 1,500  | 0,00   | 0,000             |
| 11. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,812  | 0,00   | 0,000             |
| 12. | 2952270004000  | Malaxor                             | h-ut | 0,230  | 0,00   | 0,000             |
| 13. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw           | h-ut | 5,440  | 0,00   | 0,000             |
| 14. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                | h-ut | 0,625  | 0,00   | 0,000             |
| 15. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                  | h-ut | 21,089 | 300,00 | 6 326,700         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |        | <b>16 128,500</b> |

|                     |         |             |
|---------------------|---------|-------------|
| Total               | lei     | 448 056,447 |
| Соц.мед.страхование | 24,00 % | 38 054,631  |
| Транспортные        | 10,00 % | 27 336,699  |
| Накладные расходы   | 14,50 % | 74 449,927  |
| Рентабельность      | 6,00 %  | 35 273,863  |
| НДС                 | 20,00 % | 124 634,313 |

**Total deviz:**

**747 805,8  
80**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ограждение, электроосвещение,  
подпорная стенка и площадка футбольного  
поля лица им.И.Вазова

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Подготовительные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 |                                        |                      | 900,000<br>0,000       |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 2,2500                                 | 400,00               | 900,000                |
| 2      | TsI51A1                     | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                        | t      |                                        |                      | 6,960<br>0,000         |
|        | 3410540000007               | Autobasculantă-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0232                                 | 300,00               | 6,960                  |
| 3      | TsC51B                      | Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                           | 100 m3 |                                        |                      | 100,761<br>20,761      |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,3600                                 | 57,66                | 20,761                 |
|        | 1411122201752               | Piatră spartă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0040                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,4000                                 | 200,00               | 80,000                 |
|        |                             | <b>2. Трибуны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 4      | CL17C                       | Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий из проф трубы 40x40x2мм)                                                                                                                                                                   | kg     |                                        |                      | 24,901<br>9,226        |
|        | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,1400                                 | 57,66                | 8,072                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0100                                 | 57,66                | 0,577                  |
|        | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0100                                 | 57,66                | 0,577                  |
|        | 2811236309800               | Confecții metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 1,0000                                 | 15,00                | 15,000                 |
|        | 2873155901200               | Electrozi pentru sudură                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,0050                                 | 45,00                | 0,225                  |
|        | 4011106202741               | Energie electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw     | 0,0080                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0100                                 | 45,00                | 0,450                  |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,0200                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0200                                 | 0,00                 | 0,000                  |
| 5      | CL17C                       | Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий из прф трубы 40x80x2мм)                                                                                                                                                                    | kg     |                                        |                      | 24,901<br>9,226        |
|        | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,1400                                 | 57,66                | 8,072                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0100                                 | 57,66                | 0,577                  |
|        | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0100                                 | 57,66                | 0,577                  |
|        | 2811236309800               | Confecții metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 1,0000                                 | 15,00                | 15,000                 |
|        | 2873155901200               | Electrozi pentru sudură                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,0050                                 | 45,00                | 0,225                  |
|        | 4011106202741               | Energie electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw     | 0,0080                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0100                                 | 45,00                | 0,450                  |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,0200                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0200                                 | 0,00                 | 0,000                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6     | 7                                         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------------------------------------------|
| 6  | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из листовой стали, 103м.кв. тол.2мм.                                                                                                                                                                      | kg   |        |       | <div>27,474</div> <hr/> <div>12,109</div> |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,955                                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100 | 14,00 | 0,140                                     |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice înglobate în beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000 | 15,00 | 15,000                                    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 45,00 | 0,225                                     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,0080 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150 | 0,00  | 0,000                                     |
| 7  | TsH80A        | Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Установка скамеек                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  |        |       | <div>15,568</div> <hr/> <div>15,568</div> |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700 | 57,66 | 15,568                                    |
| 8  | CL57A         | Montarea si fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей болты)                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   |        |       | <div>28,774</div> <hr/> <div>12,109</div> |
|    | 7136080025001 | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,109                                    |
|    | 2811236309900 | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0400 | 15,00 | 15,756                                    |
|    | 2412126100010 | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0200 | 45,00 | 0,909                                     |
|    | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0800 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 0,00  | 0,000                                     |
|    |               | <b>3. ограждение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |       |                                           |
| 9  | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) 80*80*0,03 стойки по торцам высота 5 м                         | kg   |        |       | <div>27,259</div> <hr/> <div>12,109</div> |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,955                                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100 | 15,00 | 0,150                                     |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice înglobate în beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000 | 15,00 | 15,000                                    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,0080 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150 | 0,00  | 0,000                                     |
| 10 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) 80*40*0,02 и 40*40*0,02 стойки по бокам и связи между стойками | kg   |        |       | <div>27,259</div> <hr/> <div>12,109</div> |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,955                                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,577                                     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100 | 15,00 | 0,150                                     |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice înglobate în beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000 | 15,00 | 15,000                                    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,0080 | 0,00  | 0,000                                     |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150 | 0,00  | 0,000                                     |
| 11 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью                                                                                                | kg   |        |       | <div>27,259</div> <hr/> <div>12,109</div> |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |                | или частично забетонированные )<br>арматура д-8 384м. для закрепления сетки<br>к стойкам и связям                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900 | 57,66  | 10,955             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100 | 57,66  | 0,577              |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100 | 57,66  | 0,577              |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150              |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 15,00  | 15,000             |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 0,00   | 0,000              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,0080 | 0,00   | 0,000              |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150 | 0,00   | 0,000              |
| 12 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata<br>anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe<br>pane metalice, executate pe suprafete mai<br>mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu<br>prindere cu agrafe speciale si suruburi<br>mecanice, de talpa superioara , inclusiv<br>executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la<br>cosuri etc.( Серка рабица оцинкованная д-<br>2.2мм. ) | m2   |        |        | 69,680<br>24,217   |
|    | 7213050013100  | Timichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,1000 | 57,66  | 22,199             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 57,66  | 2,018              |
|    | 2710403642000  | Tabla Серка рабица                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 39,00  | 40,950             |
|    | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 5,0000 | 0,10   | 0,525              |
|    | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 5,0000 | 0,55   | 2,888              |
|    | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3250 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0220 | 50,00  | 1,100              |
| 13 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de<br>otel laminat, profiluri din banda de otel<br>fasonate la rece, inclusiv armaturile si<br>accesoriile necesare usilor montate in zidarie<br>de orice natura la constructii cu inaltimea<br>pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu<br>suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv<br>(Установка металлических калиток)                       | m2   |        |        | 688,136<br>238,136 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,5400 | 57,66  | 204,116            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 57,66  | 23,064             |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900 | 57,66  | 10,955             |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700 | 0,00   | 0,000              |
|    | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 450,00 | 450,000            |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,2800 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1400 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,000              |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,7000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 0,00   | 0,000              |
| 14 | CN28E          | Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei<br>executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata<br>constructiilor metalice ale halelor industriale<br>(stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi)<br>confectionate din profile grele, executate<br>manual (Окраска вручную маслянными<br>красками, , по месту, металлических<br>поверхностей конструкций из профилей)                        | t    |        |        | 507,807<br>236,411 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,1000 | 57,66  | 236,411            |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,9000 | 46,00  | 271,396            |
|    | 1542126108945  | Ulei de in sicutat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,2000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | l    | 0,5000 | 0,00   | 0,000              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,6000 | 0,00   | 0,000              |
|    |                | <b>4. Электрическая часть<br/>Устройство ввода</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                    |
| 15 | TsA01D1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse,<br>la deblee, la canale deschise, la gropi de<br>imprumut, la indepartarea stratului vegetal de<br>10-30 cm grosime in pamint cu umiditate<br>naturala aruncarea in depozit sau vehicul la<br>H< 0,60 m teren foarte tare (Разработка                                                                                                     | m3   |        |        | 132,618<br>132,618 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5        | 6      | 7                      |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------|------------------------|
|    |               | грунта вручную в траншеях, )                                                                                                                                                                                                                   |        |          |        |                        |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 2,3000   | 57,66  | 132,618                |
| 16 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, )                                                                                        | m3     |          |        | 510,290<br>510,290     |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 6,2000   | 57,66  | 357,491                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 2,6500   | 57,66  | 152,799                |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0200   | 0,00   | 0,000                  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1500   | 0,00   | 0,000                  |
| 17 | RpCU05I       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)        | buc    |          |        | 86,490<br>86,490       |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,1000   | 57,66  | 5,766                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 1,4000   | 57,66  | 80,724                 |
| 18 | 08-02-412-1   | Провод АВББШв-1-3х25                                                                                                                                                                                                                           | 100 m  |          |        | 1 697,130<br>317,130   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 5,5000   | 57,66  | 317,130                |
|    | 4             | песок                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 3,0000   | 100,00 | 300,000                |
|    | 3             | кирпич                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 240,0000 | 3,50   | 840,000                |
|    | 2             | наконечник д-25                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 15,0000  | 15,00  | 240,000                |
| 19 | 01            | Провод АВББШв-1-3х25                                                                                                                                                                                                                           | m      |          |        | 29,000<br>0,000        |
|    | 11111         | Трубы ст.электросварные 377х7мм                                                                                                                                                                                                                | m      | 1,0000   | 29,00  | 29,000                 |
| 20 | 08-02-407-3   | Устройство металлорукава д=40                                                                                                                                                                                                                  | 100 m  |          |        | 3 933,085<br>2 733,085 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 47,4000  | 57,66  | 2 733,085              |
|    | 2222          | крепления                                                                                                                                                                                                                                      | m      | 120,0000 | 10,00  | 1 200,000              |
| 21 | 2             | Металлорукав д=40                                                                                                                                                                                                                              | m      |          |        | 10,200<br>0,000        |
|    | 222           | металлорукав д=40                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0000   | 10,20  | 10,200                 |
| 22 | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншеи) | m3     |          |        | 17,875<br>17,875       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3100   | 57,66  | 17,875                 |
| 23 | 08-03-526-1   | Автомат выключатель ВА-47-29 IP B25                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |        | 89,950<br>89,950       |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,5600   | 57,66  | 89,950                 |
| 24 |               | Автомат выключатель ВА-47-29 IP B25                                                                                                                                                                                                            | buc    |          |        | 37,000<br>0,000        |
|    | 224222        | автомат выключатель                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000   | 37,00  | 37,000                 |
|    |               | <b>5. Электрическая часть<br/>Заземления и испытания</b>                                                                                                                                                                                       |        |          |        |                        |
| 25 | 08-02-471-1   | Заземлитель вертикальный из угловой стали размером, мм: 45х45х4                                                                                                                                                                                | 10 buc |          |        | 4 205,430<br>605,430   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 10,5000  | 57,66  | 605,430                |
|    | 22222         | кабель 3х1,5                                                                                                                                                                                                                                   | m      | 90,0000  | 40,00  | 3 600,000              |
| 26 | 08-02-472-1   | Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм                                                                                                                                                                                   | 100 m  |          |        | 3 395,538<br>1 095,538 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 19,0000  | 57,66  | 1 095,538              |
|    | 5656          | арматура                                                                                                                                                                                                                                       | m      | 100,0000 | 23,00  | 2 300,000              |
| 27 | 08-02-472-2   | Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2                                                                                                                                                                                | 100 m  |          |        | 3 257,156<br>957,156   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4     | 5        | 6      | 7                    |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|----------------------|
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 16,6000  | 57,66  | 957,156              |
|    | 1019373       | Сталь полосовая кипящая 40x4 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m     | 100,0000 | 23,00  | 2 300,000            |
| 28 | TsA02C        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную для пркладки заземления) | m3    |          |        | 121,662<br>121,662   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 2,1100   | 57,66  | 121,662              |
| 29 | TsD01C        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Обратная засыпка                                                                                                 | m3    |          |        | 24,794<br>24,794     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,4300   | 57,66  | 24,794               |
| 30 | TsD04C        | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи,                                                                                          | m3    |          |        | 42,668<br>42,668     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,7400   | 57,66  | 42,668               |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,1000   | 0,00   | 0,000                |
| 31 | RpEJ05D       | Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)                                                                                                                                                                      | buc   |          |        | 864,900<br>864,900   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 15,0000  | 57,66  | 864,900              |
|    | 3410540004803 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,8000   | 0,00   | 0,000                |
| 32 | 1-11-010-2    | Испытания сопроотивления растекания тока контура с диагональю до 20м                                                                                                                                                                                                                                                     | buc   |          |        | 115,320<br>115,320   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 2,0000   | 57,66  | 115,320              |
| 33 | 1-11-028-1    | Измерения сопроотивления изоляции мегометром                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc   |          |        | 23,064<br>23,064     |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,4000   | 57,66  | 23,064               |
|    |               | <b>6. Электрическая часть<br/>Распределительный щиток</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |       |          |        |                      |
| 34 | 08-03-572-3   | Металический шкаф                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc   |          |        | 363,771<br>133,771   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 2,3200   | 57,66  | 133,771              |
|    | 5211          | металический шкаф                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc   | 1,0000   | 230,00 | 230,000              |
| 35 | 08-03-526-1   | Выключатель нагрузки ВН32-2Р 40А                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc   |          |        | 154,950<br>89,950    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 1,5600   | 57,66  | 89,950               |
|    | 5009081       | диф автомат                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 1,0000   | 65,00  | 65,000               |
| 36 | 08-03-526-1   | Ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc   |          |        | 1 031,950<br>89,950  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 1,5600   | 57,66  | 89,950               |
|    | 5009081       | диф автомат                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 1,0000   | 942,00 | 942,000              |
|    |               | <b>7. Электрическая часть Силовое<br/>иосветительное оборудование</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |       |          |        |                      |
| 37 | 08-02-412-1   | Кабель медный 3x4 в гофре д-16                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100 m |          |        | 2 543,460<br>323,460 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 5,6100   | 57,66  | 323,460              |
|    | 544124        | кабель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m     | 100,0000 | 19,10  | 1 910,000            |
|    | 4444          | гофра д-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m     | 100,0000 | 3,10   | 310,000              |
| 38 | 08-02-412-1   | Кабель медный ВВГ и 3x1,5 в гофре д-16                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100 m |          |        | 1 463,473            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4       | 5        | 6        | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|-----------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 323,473   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 5,6100   | 57,66    | 323,473   |
|    | 1111          | гофра д-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m       | 100,0000 | 3,10     | 310,000   |
|    | 22222         | кабель 3х1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m       | 100,0000 | 8,30     | 830,000   |
| 39 | 08-03-591-9   | Розетка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 buc |          |          | 7 806,800 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 2 196,800 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 38,1000  | 57,66    | 2 196,800 |
|    | 5009061       | Розетка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 102,0000 | 55,00    | 5 610,000 |
| 40 | 08-03-526-1   | Автомат выключатель ВА-47-29 1P B10-20А                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     |          |          | 124,950   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 89,950    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 1,5600   | 57,66    | 89,950    |
|    | 224224        | выключатель автомат                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 1,0000   | 35,00    | 35,000    |
| 41 | 33-04-014-2   | Установка прожектора ДИОРА 180 STREET30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     |          |          | 1 932,041 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 132,041   |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 2,2900   | 57,66    | 132,041   |
|    | 101-17451     | Бензин-растворитель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t       | 0,00006  | 0,00     | 0,000     |
|    | 503-9042      | Светильники                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 1 800,00 | 1 800,000 |
|    | 031001        | Автогидроподъемники высотой подъема 12 м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,8000   | 0,00     | 0,000     |
| 42 | 08-03-526-1   | Диф автомат АВДТ С25 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc     |          |          | 319,950   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 89,950    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 1,5600   | 57,66    | 89,950    |
|    | 5009081       | диф автомат                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 230,00   | 230,000   |
| 43 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Трубы для опор частично забетонир д-100 Н- 6м х 8шт                                                                                                                                                                                                                    | kg      |          |          | 27,474    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 12,109    |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 0,1900   | 57,66    | 10,955    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 0,0100   | 57,66    | 0,577     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 0,0100   | 57,66    | 0,577     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg      | 0,0100   | 14,00    | 0,140     |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg      | 1,0000   | 15,00    | 15,000    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0050   | 45,00    | 0,225     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw      | 0,0080   | 0,00     | 0,000     |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,0150   | 0,00     | 0,000     |
|    |               | <b>8. Подпорная стенка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |          |          |           |
| 44 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) труба Д- 159 т-4,5мм . 21шт по 3м.                                                            | kg      |          |          | 27,474    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 12,109    |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om    | 0,1900   | 57,66    | 10,955    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 0,0100   | 57,66    | 0,577     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 0,0100   | 57,66    | 0,577     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg      | 0,0100   | 14,00    | 0,140     |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg      | 1,0000   | 15,00    | 15,000    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0050   | 45,00    | 0,225     |
| 45 | CN28E         | Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из тяжелых профилей) | t       |          |          | 589,406   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |          | 236,406   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 4,1000   | 57,66    | 236,406   |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg      | 5,9000   | 45,00    | 265,500   |
|    | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg      | 3,2000   | 25,00    | 80,000    |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | l       | 0,5000   | 15,00    | 7,500     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5        | 6        | 7                                       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------------------------------------|
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,6000   | 0,00     | 0,000                                   |
| 46 | CP52B          | Placi de planseu si acoperire cu goluri pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 6 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, suprafata pina la 10 m2 . Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Пустотные плиты перекрытия и покрытия для строительства в зонах сейсмичностью 6 баллов с опиранием на 2 стороны при высоте здания до 35 м, площадью до 10 м2. Примечание: маркировка бетонных элементов включается согласно проекту) Плиты 2*6                                       | buc  |          |          | <div>2 788,438</div> <div>137,058</div> |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,0800   | 57,66    | 119,933                                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300   | 57,66    | 13,262                                  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0670   | 57,66    | 3,863                                   |
|    | 2666122800600  | Element prefabricat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000   | 2 500,00 | 2 500,000                               |
|    | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0667   | 900,00   | 60,030                                  |
|    | 2010102903498  | Articole pentru montare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1100   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500   | 45,00    | 2,250                                   |
|    | 2651122100403  | Ciment metalurgic M 30 saci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 21,8800  | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 1421102200577  | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0800   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0207   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 161001         | Automacara, 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1980   | 450,00   | 89,100                                  |
|    | 2952270004000  | Malaxor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0230   | 0,00     | 0,000                                   |
| 47 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) Выкопка ям под столбы | m3   |          |          | <div>68,615</div> <div>68,615</div>     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1900   | 57,66    | 68,615                                  |
| 48 | CA03A2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов под столбы )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   |          |          | <div>986,185</div> <div>296,949</div>   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,7500   | 57,66    | 273,885                                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000   | 57,66    | 23,064                                  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 187,0000 | 1,66     | 315,076                                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7860   | 100,00   | 79,760                                  |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7250   | 400,00   | 294,400                                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2700   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,6000   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3250   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2500   | 0,00     | 0,000                                   |
|    |                | <b>9. Площадка под трибуны</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |                                         |
| 49 | TsC54A         | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 6x60 толщ5см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   |          |          | <div>224,894</div> <div>51,894</div>    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9000   | 57,66    | 51,894                                  |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1000   | 100,00   | 110,000                                 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2100   | 0,00     | 0,000                                   |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4200   | 150,00   | 63,000                                  |
| 50 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) 5 см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   |          |          | <div>603,083</div> <div>57,083</div>    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9900   | 57,66    | 57,083                                  |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,1500   | 420,00   | 483,000                                 |

| 1 | 2             | 3                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7      |
|---|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|   | 4100126202818 | Apa                                                                                | m3   | 0,1000 | 0,00   | 0,000  |
|   | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 0,00   | 0,000  |
|   | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,4200 | 150,00 | 63,000 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.